justicia apegada a las leyes y a las normativas procesales y al 

derecho. 

f) Que la parte recurrente en revisión de la sentencia hoy en día está 

en falta gravísima, ya que desde que comenzó el proceso nunca pagó 

un centavo y al momento de emitir la sentencia en el segundo grado 

debía las suma de ciento ochenta y tres mil trescientos pesos 

(RD$183,300.00) por meses vencidos y pagos restantes, así como el 

pago de los alquileres vencidos en el curso del proceso a favor de la 

parte recurrente. 

g) Que la Constitución de la República establece el derecho de 

propiedad y reconoce que solamente los dueños de la misma tienen